2.3 โครงสรางของอนุกรมมาตรฐาน ISO 9000 : 2000

ในป 1996 ISO/TC 176 ไดเร่ิมทบทวนแกไขครั้งที่ 2 และประกาศใชมาตรฐานฉบับแกไข
ใหม ป 2000 เมื่อวนัที่ 15 ธันวาคม พ.ศ. 2543 เพื่อใหเหมาะสมสอดคลองกับกระบวนการของ
ระบบการบริหารงานขององคกร ซึ่งมุงเนนการสรางความพึงพอใจใหแกลูกคา และใหมกีาร
ปรับปรุงสมรรถนะขององคกรอยางตอเนื่อง ตลอดจนเพื่อใหสามารถ นําไปปรับใชรวมกับระบบ
การบริหารงานอื่นได มาตรฐานระบบการบริหารงานคณุภาพ ISO 9000 : 2000 ประกอบดวย
มาตรฐานหลกั 3 ฉบับ ไดแก

1.